
 

 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 
 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28.11.2023 № 161-ПК 

г. Екатеринбург 

 

 

О внесении изменений в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Муниципального образования город Алапаевск 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 

Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении 

Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 № 760-э  

«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен 

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области 

от 13.11.2010 № 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая 

комиссия Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)  

на территории Муниципального образования город Алапаевск (прилагаются). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности председателя 

Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области              А.Г. Белоусов



2 
 

Утверждены 

постановлением 

РЭК Свердловской области 

от 28.11.2023 № 161-ПК  

«О внесении изменений в 

отдельные постановления 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области об 

установлении тарифов на тепловую 

энергию (услуги по передаче 

тепловой энергии) на территории 

Муниципального образования 

город Алапаевск» 

 

 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Муниципального образования город Алапаевск 

 

1. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 11.12.2019 № 226-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории Муниципального 

образования город Алапаевск и о внесении изменений в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области  

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 

энергии) на территории Муниципального образования город Алапаевск» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2019, 18 декабря, № 23979) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 30.09.2020 № 99-ПК, от 09.12.2020 № 222-ПК, от 09.12.2021 № 201-ПК, 

от 15.11.2022 № 197-ПК, от 23.11.2022 № 225-ПК, от 09.02.2023 № 18-ПК: 

1) в приложении № 4 в разделе 1 в таблице пункт 3 изложить в следующей 

редакции: 
« 3. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город Алапаевск)  

 3.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 1 постановления Администрации 

муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 3.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 

1131,44      

 

 3.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 

1163,89      

 

 3.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1396,67 *      

 



3 
 

 3.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1432,36 *      

 

 3.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1432,36 *      

 

 3.1.1.6. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1444,82 *      

 

 3.1.1.7. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1583,01 *      

 

 3.1.1.8. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1583,01 *      

 

 3.1.1.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1583,01 *      

 

 3.1.1.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1798,27 *      

 

 3.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.2.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 

1357,73      

 

 3.1.2.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 

1396,67      

 

 3.1.2.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1396,67 *      

 

 3.1.2.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1432,36 *      

 

 3.1.2.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1432,36 *      

 

 3.1.2.6. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1444,82 *      

 

 3.1.2.7. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1583,01 *      

 

 3.1.2.8. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1583,01 *      

 

 3.1.2.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1583,01 *      

 

 3.1.2.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1798,27 *      

»; 

2) в приложении № 4 в разделе 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей 

редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Лестех» (поселок городского типа 

Верхняя Синячиха) 

 

 1.1. СТ:-  

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 

1054,02      

 

 1.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 

1054,02      

 

 1.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1054,02      

 

 1.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1069,44      

 



4 
 

 1.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1069,44      

 

 1.1.1.6. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1185,06      

 

 1.1.1.7. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1244,99      

 

 1.1.1.8. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1244,99      

 

 1.1.1.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1244,99      

 

 1.1.1.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1468,25      

»; 

3) в приложении № 4 в разделе 2 в таблице пункт 2 изложить в следующей 

редакции: 
« 2. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город Алапаевск)  

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 1 постановления Администрации 

муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 

987,35      

 

 2.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 

1124,74      

 

 2.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1284,28 *      

 

 2.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1284,28 *      

 

 2.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1284,28 *      

 

 2.1.1.6. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1336,56 *      

 

 2.1.1.7. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1429,86 *      

 

 2.1.1.8. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1429,86 *      

 

 2.1.1.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1429,86 *      

 

 2.1.1.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1618,44 *      

»; 

4) в приложении № 4 в разделе 2 в примечании в таблице пункт 1 изложить 

в следующей редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Лестех» (поселок городского типа 

Верхняя Синячиха) 

 

 1.1. СТ:-  

 1.1.1. 2020 год 651,59       

 1.1.2. 2021 год 667,90       

 1.1.3. 2022 год 707,21       

 1.1.4. 2023 год 787,17       

 1.1.5. 2024 год 846,87      »; 



5 
 

5) в приложении № 4 в разделе 2 в примечании в таблице пункт 2 изложить 

в следующей редакции: 
« 2. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город Алапаевск)  

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 1 постановления Администрации 

муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 2.1.1. 2020 год 629,00       

 2.1.2. 2021 год 772,30       

 2.1.3. 2022 год 808,71       

 2.1.4. 2023 год 760,13       

 2.1.5. 2024 год 820,06      »; 

6) в приложении № 4 в разделе 3 в таблице пункт 1 изложить в следующей 

редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Ресурсэнерго» (город Алапаевск)  

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 1 постановления Администрации 

муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. с 01.01.2020 по 

30.06.2020 

987,35       

 1.1.1.2. с 01.07.2020 по 

31.12.2020 

1124,74       

 1.1.1.3. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1284,28 *       

 1.1.1.4. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1284,28 *       

 1.1.1.5. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1284,28 *       

 1.1.1.6. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1336,56 *       

 1.1.1.7. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1429,86 *       

 1.1.1.8. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1429,86 *       

 1.1.1.9. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1429,86 *       

 1.1.1.10. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1618,44 *      ». 

2. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 16.09.2020 № 92-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) и тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающим, теплосетевым организациям, приобретающим тепловую 

энергию с целью компенсации потерь тепловой энергии на территории 

Муниципального образования город Алапаевск» («Официальный интернет-портал 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2020, 

22 сентября, № 27262) с изменениями, внесенными постановлениями 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 09.12.2020 

№ 222-ПК, от 09.12.2021 № 201-ПК, от 15.11.2022 № 197-ПК: 



6 
 

1) в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск 

«Энерготепло» (город Алапаевск) 

 

 1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Алапаевский теплоэнергетический комплекс» (город 

Алапаевск) в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации согласно 

пункту 1 постановления Администрации муниципального образования город 

Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 1.1.1. 

одноставочный, руб./Гкал 

со дня 

вступления в 

законную силу по 

31.12.2020 

189,05 *  

 

 1.1.2. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 
175,27 *  

 

 1.1.3. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 
175,27 *  

 

 1.1.4. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
175,27 *  

 

 1.1.5. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 
212,25 *  

 

 1.1.6. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 
212,47 *  

 

 1.1.7. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 
212,47 *  

 

 1.1.8. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
212,47 *  

 

 1.1.9. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
218,98 *  

»; 

2) в приложении № 3 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский 

теплоэнергетический комплекс» (город Алапаевск) 

 

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

границах зоны действия источника тепловой энергии, расположенного по 

адресу: г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14, корп. 93, согласно пункту 1 

Постановления Администрации Муниципального образования город Алапаевск 

от 24.03.2020 № 314-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. со дня 

вступления в 

законную силу 

по 31.12.2020 

1632,24 *      

 

 1.1.1.2. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1632,24 *      

 

 1.1.1.3. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1687,67 *      

 



7 
 

 1.1.1.4. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1687,67 *      

 

 1.1.1.5. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1805,79 *      

 

 1.1.1.6. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1940,67 *      

 

 1.1.1.7. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1940,67 *      

 

 1.1.1.8. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1940,67 *      

 

 1.1.1.9. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2151,19 *      

 

 1.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.2.1. со дня 

вступления в 

законную силу 

по 31.12.2020 

1632,24 *      

 

 1.1.2.2. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1632,24 *      

 

 1.1.2.3. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1687,67 *      

 

 1.1.2.4. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1687,67 *      

 

 1.1.2.5. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1805,79 *      

 

 1.1.2.6. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1940,67 *      

 

 1.1.2.7. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1940,67 *      

 

 1.1.2.8. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1940,67 *      

 

 1.1.2.9. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2151,19 *      

»; 

3) в приложении № 4 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «Алапаевский 

теплоэнергетический комплекс» (город Алапаевск) 

 

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

границах зоны действия источника тепловой энергии, расположенного по 

адресу: г. Алапаевск, ул. Коробкина, 14, корп. 93, согласно пункту 1 

Постановления Администрации Муниципального образования город Алапаевск 

от 24.03.2020 № 314-П 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. со дня 

вступления в 

законную силу 

по 31.12.2020 

1443,19 *       

 1.1.1.2. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 

1439,29 *       

 1.1.1.3. с 01.07.2021 по 

31.12.2021 

1439,29 *       



8 
 

 1.1.1.4. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1439,29 *       

 1.1.1.5. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1586,17 *       

 1.1.1.6. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1687,24 *       

 1.1.1.7. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1687,24 *       

 1.1.1.8. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1687,24 *       

 1.1.1.9. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1839,00 *      ». 

3. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 09.12.2021 № 201-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории Муниципального 

образования город Алапаевск и о внесении изменений в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)  

на территории Муниципального образования город Алапаевск» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2021, 15 декабря, № 32909) с изменениями, внесенными 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 15.11.2022 № 197-ПК: 

1) в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск 

«Энерготепло» (город Алапаевск) 

 

 1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Энергоактив» (город Алапаевск) в зоне деятельности единой 

теплоснабжающей организации согласно пункту 2.3. постановления 

Администрации муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 

№ 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 1.1.1. 

одноставочный, руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 

30.06.2022 
264,42 *  

 

 1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 
264,42 *  

 

 1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 
288,17 *  

 

 1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 
288,17 *  

 

 1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
288,17 *  

 

 1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
320,27 *  

 

 1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
288,96 *  

 

 1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
309,76 *  

 



9 
 

 1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 
309,76 *  

 

 1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 
310,50 *  

»; 

2) в приложении № 3 в разделе 1 в таблице пункт 1 признать утратившим 

силу; 

3) в приложении № 3 в разделе 2 в таблице пункт 2 признать утратившим 

силу; 

4) в приложении № 4 в разделе 1 в таблице пункт 1 признать утратившим 

силу; 

5) в приложении № 4 в разделе 1 в таблице пункт 2 изложить в следующей 

редакции: 
« 2. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск 

«Энерготепло» (город Алапаевск) 

 

 2.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 1 постановления Администрации 

муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 2.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

2126,64 *      

 

 2.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

2181,50 *      

 

 2.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

2321,33 *      

 

 2.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

2321,33 *      

 

 2.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2321,33 *      

 

 2.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2573,15 *      

 

 2.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2306,60 *      

 

 2.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2311,84 *      

 

 2.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2311,84 *      

 

 2.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2465,22 *      

 

 2.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 2.1.2.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

2126,64 *      

 

 2.1.2.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

2181,50 *      

 

 2.1.2.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

2321,33 *      

 



10 
 

 2.1.2.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

2321,33 *      

 

 2.1.2.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2321,33 *      

 

 2.1.2.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2573,15 *      

 

 2.1.2.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2306,60 *      

 

 2.1.2.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2311,84 *      

 

 2.1.2.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2311,84 *      

 

 2.1.2.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2465,22 *      

»; 

6) в приложении № 4 в разделе 1 в таблице пункт 3 изложить в следующей 

редакции: 
« 3. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАктив» (город Алапаевск)  

 3.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 2.3. постановления Администрации 

муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 3.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1963,93 *      

 

 3.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1988,23 *      

 

 3.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

2182,25 *      

 

 3.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

2182,25 *      

 

 3.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2182,25 *      

 

 3.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2474,03 *      

 

 3.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2123,29 *      

 

 3.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2229,13 *      

 

 3.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2229,13 *      

 

 3.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2268,09 *      

 

 3.1.2. Население (тарифы указаны с учетом НДС)  

 одноставочный, руб./Гкал  

 3.1.2.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1963,93 *      

 

 3.1.2.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1988,23 *      

 



11 
 

 3.1.2.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

2182,25 *      

 

 3.1.2.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

2182,25 *      

 

 3.1.2.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

2182,25 *      

 

 3.1.2.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

2474,03 *      

 

 3.1.2.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

2123,29 *      

 

 3.1.2.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

2229,13 *      

 

 3.1.2.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

2229,13 *      

 

 3.1.2.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

2268,09 *      

»; 

7) в приложении № 4 в разделе 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей 

редакции: 
« 1. Акционерное общество «Свердловскавтодор» (город Екатеринбург)  

 1.1. СТ:-  

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

994,14      

 

 1.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1052,62      

 

 1.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1099,38      

 

 1.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1099,38      

 

 1.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1099,38      

 

 1.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1249,88      

 

 1.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1127,00      

 

 1.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

1144,28      

 

 1.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1144,28      

 

 1.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1207,02      

»; 

8) в приложении № 4 в разделе 2 в таблице пункт 2 признать утратившим 

силу; 

9) в приложении № 4 в разделе 2 в примечании в таблице пункт 1 изложить 

в следующей редакции: 
« 1. Акционерное общество «Свердловскавтодор» (город Екатеринбург)  

 1.1. СТ:-  

 1.1.1. 2022 год 691,02       

 1.1.2. 2023 год 758,03       

 1.1.3. 2024 год 817,81       



12 
 

 1.1.4. 2025 год 777,30       

 1.1.5. 2026 год 808,40      »; 

10) в приложении № 4 в разделе 2 в примечании в таблице пункт 2 признать 

утратившим силу; 

11) в приложении № 4 в разделе 3 в таблице пункт 1 изложить в следующей 

редакции: 
« 1. Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоАктив» (город Алапаевск)  

 1.1. СТ: тепловая энергия, поставляемая единой теплоснабжающей организацией в 

зоне деятельности согласно пункту 2.3. постановления Администрации 

муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 № 256-П 

 

 1.1.1. одноставочный, руб./Гкал  

 1.1.1.1. с 01.01.2022 по 

30.06.2022 

1597,96 *       

 1.1.1.2. с 01.07.2022 по 

30.11.2022 

1597,96 *       

 1.1.1.3. с 01.12.2022 по 

31.12.2022 

1771,20 *       

 1.1.1.4. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 

1771,20 *       

 1.1.1.5. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 

1771,20 *       

 1.1.1.6. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 

1950,18 *       

 1.1.1.7. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 

1706,10 *       

 1.1.1.8. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 

1809,94 *       

 1.1.1.9. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 

1809,94 *       

 1.1.1.10. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 

1822,02 *      ». 

4. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 

области от 15.11.2022 № 197-ПК «Об установлении тарифов на услуги  

по передаче тепловой энергии, оказываемые Муниципальным предприятием 

муниципального образования город Алапаевск «Энерготепло» (город Алапаевск) 

на территории муниципального образования город Алапаевск, и о внесении 

изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги  

по передаче тепловой энергии) на территории муниципального образования город 

Алапаевск» («Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2022, 22 ноября, № 36865)  

с изменениями, внесенными постановлением Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 28.11.2022 № 232-ПК: 

1) в приложении № 2 в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Муниципальное предприятие Муниципального образования город Алапаевск 

«Энерготепло» (город Алапаевск) 

 



13 
 

 1.1. передача тепловой энергии, поставляемой обществом с ограниченной 

ответственностью «Ресурсэнерго» (город Алапаевск) в зоне деятельности 

единой теплоснабжающей организации согласно пункту 1 постановления 

Администрации муниципального образования город Алапаевск от 01.03.2018 

№ 256-П 

 

 Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

 

 1.1.1. 

одноставочный, руб./Гкал 

с 01.12.2022 по 

31.12.2022 
150,78 *  

 

 1.1.2. с 01.01.2023 по 

31.12.2023 
150,78 *  

 

 1.1.3. с 01.01.2024 по 

30.06.2024 
150,78 *  

 

 1.1.4. с 01.07.2024 по 

31.12.2024 
177,26 *  

 

 1.1.5. с 01.01.2025 по 

30.06.2025 
165,92 *  

 

 1.1.6. с 01.07.2025 по 

31.12.2025 
165,92 *  

 

 1.1.7. с 01.01.2026 по 

30.06.2026 
165,92 *  

 

 1.1.8. с 01.07.2026 по 

31.12.2026 
181,68 *  

 

 1.1.9. с 01.01.2027 по 

30.06.2027 
181,68 *  

 

 1.1.10. с 01.07.2027 по 

31.12.2027 
182,46 *  

». 

 


